Herbe.

Sarmate.

ei non frustra preceptum animam suam ponat pro omnibus
suis. Videtis curiam Urbem Italianam varijs malis et
calamitatibus affectas tristes et mestas pedes vestros si-
bilasqz amplecti et lacrimabundas vix hec pauca presin-
gultibus promere posse. date nobis medicū: date pastorem:
date principem: date perētē. curate vulnera quae forsan per
impudentiam inflixistis. postquam cure vestre est: providete
ut curemur. nō negligamur. ut pascamur nō deglutiamur:
ut regamur nō occidamur: ut diligamur non cruciemur.
Videtis ecclesias oēs fere per orbem despectas: nihil magis
desiderare vel cupere vel egerere quā Pontifice sancto et bono. qui
non sibi soli et quibus indulget: sed et ipsis Pontificatum sus-
cipiat. gerat. exerceat. quaeque multorum et aliorum sunt sibi
non vendicat. quae ad curam laboresqz dantur non in deli-
cias vertat. et deniqz quod ad edificationem recipit non ad
destructionem exaptet. Videtis Romanam ecclesiam ca-
put orbis: et normam quōdam et speculū factis principibus
apostolice sanctitatis corporibus et innumerabiliū marty-
rum ditatā atqz ornatam: tot tantisqz vitiorum flagitiorumqz
generibus infectam et languidā: ut neqz hoc sacratissimū
templum obscenitatem passurum. neqz diem ad nume-
rum. neqz fidem ad novitatem vel magnitudinem. neqz lin-
guam ad recensendum suffeduram existimē. et quod ple-
num discriminis vel potius exitus est: ita totus simul cor-
pus eius laborare: ut a capite ad plantam pedis nulla sit
sanitas in eo. Nunqz non ignoratur fluxa quodam capitibus
omnia infici et corrūpi: minimam tamen vel nullā curam haberi
capitis: cum eadē sint eius et mēbra et medici. et ossa siue col-
ūne quibus fulcitur. et articuli siue Cardines quibus moue-
tur. vsqz adeo nec futura et eterna prospiciunt: nec presentia
satis p̄p̄dūt. Pro bone Ihesu sustinebis ne ulterius tue
quondā dilectissime sponse hoc corpus piclitari: et quos
tue iusticie tueqz sp̄ose p̄pugnatores defensoresqz esse vo-
luisti: eos quanto magis quotidie breuitatē huius vite
perspiciunt: tanto minus quā Herbe vel Sarmate retribu-
tionem factorum meditari: nec eorum corda flectes: sed nos-
tras et tot fidelium preces quibus iam diebus xxx. iuuantur

tur: et lachrymas quibus nunc eos ad rem euntes prosequi
 mur irritas fieri dñe patieris: et si nostre duriciei pueniat.
 non est tue clemencie princeps qui nos tuo pretiosissimo san
 guine redemisti. Sed ignoscite obsecro patres si dolore
 intimo tactus ex singulari tñ erga vos pietate comoueor.
 Et p dei atq; hominum fide si ea que dei filius nobis
 paomissit: et pro qbus ad mortem tot millena millia martyrum
 eum sequuta sunt: q; hinc cerni tangiq; nequeunt negli
 guntur. Saltē hec que videntur et appetuntur. et ad que
 omnia fiunt: bona inquam et imperium ecclesie totq; alij pro
 ventus quos ex principum pietate populorumq; feruore que
 nunc plurimum refriferunt precipitis: nō negligantur. immo
 vero nō prodantur. pdentur enī prodentur si malo vel pa
 rum apto principi comendabitur. et qd dico illa: Vos ip
 sos credite mihi prodetis. potentes enim et diuites insidia
 torē: egeni et supplices: contemptorem habebitis et antiq; s
 simum prouerbiū illud malū consiliū consultori pessimū
 esse in vobis ipsi experiemini. Atq; vtinam vřo duritia
 xat incommodo: quod tamen deus auertat: tale incen
 dium extinguatis: sed timeo ne que nuncq; vos compara
 stis ea quoq; pdatis. et cum de potestate paulo ante time
 rim. Vereor ne de reliquis quoq; illud propbeticum eue
 niat. vt auferantur gēti huic prauē et alteri tradent. Vos
 patres pvestra singulari prudentia cum omnium maloz
 periculorumq; tā preteritorum q; presentium q; futuro
 rum malam electionem capitis in causa esse conspicias
 tis. abstinete obsecro abstinete a malis tactis et dānis. nec
 tot animas. tā latum imperium. tantam dignitatem ac po
 testatem vosq; ipsi simul perditum ire velitis. sed unicū
 ac presentaneum remediū in his languoribus bonum p dō
 tificem applicate. Quis autem hic sit oportet. Paulus
 ad Timotheum scribentem interrogate. Chrysostomus
 percontemint. nihil certe ab alio luculentius vel sapiētis
 vel copiosius habere potestis. Siquid tñ breuius planis
 usq; desideratis. fidele prudentemq; a dño cōstitui no
 stis. fidelem nempe vt amet non mactet et que recipiet
 queq; ipse pariet illesa conseruet prudentem. vt et noua